
VTUA informācija ZM organizētajās reģionālajās konferencēs 

 

1. Vispārēja informācija par VTUA 

- traktortehnikas reģistrēšana, vadītāju atestācija, tehniskās apskates, tirgus 

uzraudzība; 

- VTUA biroji ir visās lielākajās 26 LR pilsētās; 

- Jebkurš pakalpojums, tai skaitā vadītāju atestācija ir iespējama jebkurā no 

birojiem, izbraucam uz jebkuru saimniecību Latvijas teritorijā.  

2. VTUA rīcībā kopš 2011.gada ir traktortehnikas motoru dūmainības, faktiskās 

jaudas mērīšanas, augstspiediena sūkņu un sprauslu regulēšanas iekārtas, kas 

iegādātas realizējot Norvēģijas valdības finansētu projektu. 

 

3. VTUA jaunie  pakalpojumi, no š.g.1.augusta. 

- Traktortehnikas motora izmešu mērījums (12 ls) 

- Augstspiediena sūkņa regulēšana (20 Ls/h) 

- Traktortehnikas motora jaudas mērījums (50 ls)  

- Dīzeļmotora sprauslu pārbaude un regulēšana (1,5 Ls/gab.) 

- Individuālā numurzīme (400 Ls) vai izvēles numurzīme no saraksta (19,8 Ls). 

 

4. Būtiskie grozījumi MK noteikumos Nr.1123 ''Traktortehnikas vadītāja tiesību 

iegūšanas un atjaunošanas, kārtība" stājusies spēkā no 26.06.2012.  

Apmainot traktortehnikas vadītāja apliecības, kuras izsniegtas līdz (2009.gada 

14.oktobrim), tiek pielīdzinātas jaunajām kategorijām šādā kārtībā: 

·   iepriekš piešķirto A kategoriju pielīdzina jaunajai B kategorijai; 

·   iepriekš piešķirto B kategoriju pielīdzina jaunajai B kategorijai; 

·   iepriekš piešķirto speciālās traktortehnikas kategoriju “Ekskavators” pielīdzina 

jaunajai B un C kategorijai; 

·   iepriekš piešķirto speciālās traktortehnikas kategoriju “Pašgājēji iekrāvēji” pielīdzina 

jaunajai B un C kategorijai; 

  
Iepriekš izsniegto traktortehnikas vadītāja apliecību reversa 

paraugi  

Jaunās 

traktor

tehnikas vadītāja apliecības reversa paraugs 

4. VTUA sāk izsniegt arī jauna parauga reģistrācijas numurzīmes. 

- Jaunajām traktortehnikas numurzīmēm, pēc būtības ir izmaiņas ir tikai to izmēros, 

tās būs ērtāk piestiprināt atsevišķu traktortehnikas un to piekabju modeļiem, 

ekspluatācijas laikā tiks mazāk bojātas. (cena tādi pati 

kā iepriekšējām (8,30 Ls) 

 

http://www.vtua.gov.lv/files/pic/apliec_paraugs_01.jpg
http://www.vtua.gov.lv/files/pic/apliec_paraugs_02.jpg
http://www.vtua.gov.lv/files/pic/apliec_paraugs_02.jpg
http://www.vtua.gov.lv/files/pic/numuri.JPG


 

 

 

5. Par jaunas traktortehnikas sertifikāciju un tās atbilstību Atbalsta 

programmu nosacījumiem. 

- Eiropas Savienībā (tās dalībvalstīs) drīkst piedāvāt tirgū tikai tādus traktorus, 

kuri atbilst ES drošības un vides nekaitīguma prasībām. Traktora atbilstību 

minētajām prasībām apliecina ražotāja izsniegts traktora atbilstības sertifikāts, 

kurš tiek dots līdz katram pārdotajam traktoram. 

- Lauksaimniekiem, mežsaimniekiem, kā arī traktortehnikas tirgotājiem ir svarīgi 

atcerēties, ka pērkot traktoru, kurš neatbilst spēkā esošajām prasībām to nebūs 

iespējams reģistrēt VTUA, kā arī nebūs iespējams ar šādu tehniku pretendēt ES 

un LR atbalsta programmām. 

Svarīgi pirms traktortehnikas iegādes pārliecināties par tehnikas atbilstību 

iekšdedzes dzinēja atbilstību konkrētajam izmešu posmam, savukārt 

traktortehnikas pārdevēja pienākums ir katram pārdotam traktoram izsniegt 

ražotāja izsniegto atbilstības sertifikātu. 

- Ja pašu spēkiem neizdodas tikt skaidrībā par konkrēta traktora atbilstību 

traktortehnikas iekšdedzes dzinēju radīto piesārņojošo vielu emisiju normas 

posmam, tad iesakām sazināties ar VTUA (t.67027290 vai e-pasts: 

vtua@vtua.gov.lv) lai precizētu, vai traktors ir atbilstošs tehniskajām prasībām un 

Jūsu izvēlēto traktoru būs iespējams reģistrēt Latvijā. 

 

Tālrunis vispārējai informācijai: 67027149 

Uzticības tālrunis: 67027557 
Rīga, Republikas laukums 2, LV-1010 
Fax: 67027444 
E-pasts: vtua@vtua.gov.lv 

 

 

 

Sagatavoja: 

VTUA 

mailto:vtua@vtua.gov.lv

